
V 

(Skelbimai) 

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS 

KOMISIJA 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS – EACEA/25/09 

4.1 veiksmas – Europos jaunimo reikalų organizacijų rėmimas 

(2009/C 241/10) 

1. TIKSLAI IR APIBŪDINIMAS 

Šiuo kvietimu teikti paraiškas siekiama remti Europos lygiu veikiančių jaunimo reikalų organizacijų nuola
tinę veiklą, siekiant bendrojo europinio intereso tikslų. 

Ši veikla turi padėti skatinti jaunus piliečius aktyviai dalyvauti visuomeniniame gyvenime bei visuomenėje ir 
rengti bei įgyvendinti Bendrijos bendradarbiavimo veiksmus jaunimo reikalų srityje plačiąja prasme. 

Gali būti suteikta metinė dotacija, siekiant padėti šioms organizacijoms padengti savo veiklos išlaidas. Tokios 
organizacijos gali būti: 

— pelno nesiekiančios organizacijos, vykdančios veiklą jaunimo labui Europos lygmeniu, 

— Europos tinklas, atstovaujantis jaunimo labui veikiančioms organizacijoms. 

Šio kvietimo teikti paraiškas tikslas – atrinkti organizacijas, su kuriomis bus sudaromos sutartys dėl metinės 
veiklos dotacijos 2010 biudžetiniams metams. 

Šis kvietimas teikti paraiškas netaikomas organizacijoms, sudariusioms su Agentūra tęstinę partne
rystės sutartį 2008–2010 m. 

2. PARAIŠKAS GALINTYS TEIKTI PAREIŠKĖJAI 

2.1. Paraiškas galinčios teikti organizacijos 

Kad organizacija gautų dotaciją savo veiklai finansuoti, ji turi atitikti šiuos reikalavimus: 

— būti nevyriausybinė organizacija, 

— būti teisiškai įsteigta bent prieš vienerius metus nuo paraiškų teikimo datos, 

— būti pelno nesiekianti organizacija, 

— būti jaunimo organizacija arba platesnio pobūdžio veiklą vykdanti organizacija, dalį savo veiklos skirianti 
jaunimui, 

— įtraukti jaunus žmones į jaunimui skirtos veiklos valdymą, 

— bent vienas iš organizacijos darbuotojų turi būti nuolatinis (gaunantis atlyginimą arba ne). Išimtis 
taikoma organizacijoms, iki šiol negavusioms pagal šią veiklą skiriamos dotacijos ir numatančioms 
įdarbinti nuolatinį darbuotoją, jei joms dotacija bus suteikta.

LT 2009 10 8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 241/21



2.2. Šalys, kurių organizacijos gali teikti paraiškas 

Paraiškas gali teikti organizacijos, įsteigtos vienoje iš šių šalių: 

— Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

— Europos laisvosios prekybos asociacijos (ELPA) ir Europos ekonominės erdvės (EEE) narėmis esančiose 
šalyse: Islandijoje, Lichtenšteine, Norvegijoje, 

— šalyse kandidatėse tapti Europos Sąjungos narėmis, kurioms taikoma pasirengimo narystei strategija: 
Turkijoje, 

— Vakarų Balkanų šalyse: Albanijoje, Buvusiojoje Jugoslavijos Respublikoje Makedonijoje, Bosnijoje ir 
Hercegovinoje, Kroatijoje, Juodkalnijoje, Serbijoje, 

— šiose Rytų Europos šalyse: Baltarusijoje, Moldovoje, Rusijos Federacijoje, Ukrainoje. 

Paraiškas teikiančios organizacijos privalo turėti aktyvių padalinių, veikiančių bent 8 iš pirmiau išvardytų 
šalių. 

3. REMIAMA VEIKLA 

Organizacijos savo metiniame darbo plane, apimančiame 2010 biudžetinius metus, turi numatyti įvairias 
veiklos sritis, kurios atitinka principus, pagrindžiančius Bendrijos veiksmus jaunimo reikalų srityje. 

Veiklos sritys, galinčios prisidėti prie Bendrijos veiklos veiksmingumo didinimo ir gerinimo, yra šios: 

— 1 grupė: jaunų žmonių požiūrių ir interesų įvairovei atstovavimas Europos lygmeniu, 

— 2 grupė: jaunimo mainai ir savanorių tarnybos, 

— 3 grupė: formaliojo ir neformaliojo mokymosi bei veiklų programos, skirtos jaunimui, 

— 4 grupė: kultūrų mokymosi ir supratimo skatinimas, 

— 5 grupė: debatai Europos klausimais, debatai dėl ES politikos ar jaunimo politikos, 

— 6 grupė: informacijos apie Bendrijos veiksmus sklaida, 

— 7 grupė: veiklos, skatinančios jaunų žmonių dalyvavimą ir iniciatyvą. 

4. VERTINIMO KRITERIJAI 

Paraiškos finansavimui gauti bus vertinamos remiantis šiais kokybės kriterijais: 

— paraiškų atitikimas programos tikslams, 

— planuojamos veiklos kokybė, 

— šios veiklos poveikis ir daugialypis poveikis jaunimui, 

— planuojamos veiklos geografinis poveikis, 

— jaunimo dalyvavimas susijusių institucijų organizacijoje, 

ir šiais kiekybiniais kriterijais: 

Kiek bus: 

— planuojamų veiklų, 

— veikloje dalyvaujančių grupių, 

— apimamų temų, 

— veikloje dalyvaujančio jaunimo, ypač turinčio mažiau galimybių, 

— dalyvaujančių šalių.

LT C 241/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 10 8



5. BIUDŽETAS 

Pagal šį kvietimą teikti paraiškas bendram Europos jaunimo organizacijų veiklos finansavimui numatyta 
skirti 1 400 000 EUR. Bendrijos finansinės pagalbos suma negali viršyti 80 % visų veiklos išlaidų. 

Vienai organizacijai Bendrija skiria ne daugiau kaip 35 000 EUR dotaciją, jei sudaroma metinė veiklos 
sutartis. 

Veiklos dotacijos sumai apskaičiuoti paraiškas pateikusios organizacijos gali pasirinkti vieną iš dviejų finan
savimo sistemų: 

1) fiksuoto dydžio finansavimas; 

2) tradicinis finansavimas, priklausantis nuo realiai patirtų tinkamų išlaidų sumos (apskaičiavimas remiantis 
biudžetu). 

6. PARAIŠKŲ TEIKIMAS 

Paraiškos dotacijai gauti turi būti parengtos viena iš oficialiųjų ES kalbų, naudojantis specialiai šiam tikslui 
nustatyta elektroninės paraiškos forma. 

Tinkamai užpildytas elektronines paraiškas reikia pateikti iki 2009 m. gruodžio 9 d. 

Spausdintines paraiškas, pasirašytas originale asmens, įgalioto prisiimti teisinius įsipareigojimus paraišką 
teikiančios organizacijos vardu, reikia išsiųsti taip pat iki 2009 m. gruodžio 9 d. šiuo adresu: 

Education, Audiovisual & Culture Executive Agency 
Youth Unit (P6) — Grant application — Action 4.1 — 2010 
Avenue du Bourget 1 (BOUR — 4/29) 
1140 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

— paštu (pašto žymos data), 

— per pašto tarnybą (pašto tarnybos, pristatančios paraišką Vykdomajai agentūrai, gavimo data). 

Faksu ar elektroniniu paštu atsiųstos paraiškos nepriimamos. 

Formas galima rasti internete šiuo adresu: http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm 

7. PAPILDOMA INFORMACIJA 

Paraiškos turi atitikti Kvietimo teikti paraiškas EACEA/25/09 paraiškų teikimo taisykles, taip pat reikia 
užpildyti šiam tikslui numatytą anketą (angl. application form) ir turėti atitinkamus priedus. Minėtus doku
mentus galima rasti internete šiuo adresu: 

Agentūra: http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm

LT 2009 10 8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 241/23

http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm
http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm

